para anggota koperasi ini belum sepenuhnya mampu memenuhi kebutuan 

anggotanya. Hal ini karena peningkatan permodalan belum seimbang 

dengan meningkatnya permintaan anggota. Batas pinjaman yang diberikan 

maksimal 7 kali pengajuan pinjaman dengan maksimal dana yang diberikan 

sebesar Rp75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah). Pinjaman dalam 

jumlah tesebut juga memerlukan waktu pencairan yang cukup lama yaitu 

satu minggu. 

Unit usaha lain yang dijalankan yaitu usaha barang-barang konsumtif 

dan usaha fotokopi. Usaha barang konsumtif dan usaha fotokopi yang

[...]

Persyaratan kredit barang dan pembayaran kredit fotokopi juga mempunyai 

ketentuan sama dengan kredit uang. 

Hasil evaluasi terhadap kinerja KPRI “Adi Dharma” pada tahun 2013 

menunjukkan bahwa KPRI “Adi Dharma” Kedungreja kabupaten Cilacap 

memperoleh predikat sehat dengan mempunyai total asset 

Rp.5.422.092.491,00 (lima miliar empat ratus dua puluh dua juta sembilan 

puluh dua ribu empat ratus sembilan puluh saturupiah) dan SHU 

Rp.20.254.060,00 (dua puluh juta dua ratus lima puluh empat ribu enam 

puluh rupiah) namun setelah tahun 2013 KPRI “Adi Dharma” Kedungreja 

Kabupaten Cilacap belum pernah lagi dievaluasi baik aspek finansial 

maupun non finansialnya sehingga belum diketahui perkembangannya. 

Dalam segi finansial koperasi memiliki masalah yaitu: